Gemeinde/Stadt/Landkreis

Gemeindeverwaltung Rossau Hauptstraße 99 09661 Rossau

Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die

x Gemeinderatswahl/Stadtratswahl am Sonntag, dem 9. Juni 2024

für das Wahlgebiet/ den Wahlkreis Wahlgebiet/Wahlkreis, wenn das Wahlgebiet in mehrere Wahlkreise unterteilt ist

Rossau

Lfd. Nr. des Wahl-	Bezeichnung des Wahlvorschlags (Partei	Wählervereinigung und (wenn vor	nanden) Kurzbezei	chnung/Kennwort)		
vorschlags	Freie Wähler Rossau e.V.					
Lfd. Nummer der Bewerberin/ des Bewerbers	Familienname, Vornamen	Beruf oder Stand	Geburts- jahr	Postleitzahl, Wohnort (Hauptwohnung) ¹⁾		
1	Eismann, Michael	Betriebsleiter	1971	09661 Rossau, OT Schönborn-Dreiwerden		
2	Ehm, Sören	Bankkaufmann	1974	09661 Rossau, OT Seifersbach		
3	Böhme, Kai	Straßenkontrolleur	1985	09661 Rossau, OT Moosheim		
4	Ritter, Stefan	Umschulung Verwaltung	1996	09661 Rossau, OT Oberrossau		
5	Fritzsche, Marcel	Metallbaumeister	1983	09661 Rossau, OT Oberrossau		
6	Nutz, Marcel	Betriebswirt	1982	09661 Rossau, OT Niederrossau		
7	Müller, Benjamin	Landwirt	2002	09661 Rossau, OT Hermsdorf		
8	Schumann, Pierre	Beamter	1986	09661 Rossau, OT Schönborn-Dreiwerden		
9	Kuhn, Christian	Malermeister	1991	09661 Rossau, OT Seifersbach		
Lfd. Nr. des Wahl- vorschlags	Bezeichnung des Wahlvorschlags (Partei/Wählervereinigung und (wenn vorhanden) Kurzbezeichnung/Kennwort)					
	Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)					
Lfd. Nummer der Bewerberin/ des Bewerbers	Familienname, Vornamen	Beruf oder Stand	Geburts- jahr	Postleitzahl, Wohnort (Hauptwohnung) ¹⁾		
1	1 Hammer, Jörg Ge		1964	09661 Rossau, OT Niederrossau		
2	Lommatzsch, Jörg	Selbstständig	1970	09661 Rossau, OT Weinsdorf		
3	DiplIng. Braune, Erwin	Rentner	1948	09661 Rossau, OT Weinsdorf		

Lfd. Nr. des Wahl-	Bezeichnung des Wahlvorschlags (Partei/Wählervereinigung und (wenn vorhanden) Kurzbezeichnung/Kennwort)					
vorschlags	Wir für Rossau					
Lfd. Nummer der Bewerberin/ des Bewerbers	Familienname, Vornamen	Beruf oder Stand	Geburts- jahr	Postleitzahl, Wohnort (Hauptwohnung) ¹⁾		
1	Naumann, Rico	Kfz-Mechaniker	1973	09661 Rossau, OT Seifersbach		
2	Sachse, Marko Elektriker 1970 09661		09661 Rossau, OT Seifersbach			
3	Feldmann, Angelika	Finanzkauffrau	1962	09661 Rossau, OT Niederrossau		
Lfd. Nr. des Wahl- vorschlags	Bezeichnung des Wahlvorschlags (Partei/Wählervereinigung und (wenn vorhanden) Kurzbezeichnung/Kennwort) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)					
Lfd. Nummer der Bewerberin/ des Bewerbers	Familienname, Vornamen	Beruf oder Stand	Geburts- jahr	Postleitzahl, Wohnort (Hauptwohnung) ¹⁾		
1	Makitta, Ernst	Key Account Manager	1959	09661 Rossau, OT Seifersbach		
Lfd. Nr. des Wahl- vorschlags	Bezeichnung des Wahlvorschlags (Partei/Wählervereinigung und (wenn vorhanden) Kurzbezeichnung/Kennwort) Bündnis 90 / Die Grünen (Grüne)					
Lfd. Nummer der Bewerberin/ des Bewerbers	Familienname, Vornamen	Beruf oder Stand	Geburts- jahr	Postleitzahl, Wohnort (Hauptwohnung) ¹⁾		
1	Wittig, Sebastian	Ingenieur für Maschinenbau	1980	09661 Rossau, OT Hermsdorf		
2	Wittig, Kristina	Umweltingenieurin	1984	09661 Rossau, OT Hermsdorf		
3	Tranzschel, Hans- Erhard	Rentner	1956	09661 Rossau, OT Oberrossau		
Lfd. Nr. des Wahl- vorschlags	Bezeichnung des Wahlvorschlags (Partei/Wählervereinigung und (wenn vorhanden) Kurzbezeichnung/Kennwort) Wählerverband Greifendorf/Rossau					
Lfd. Nummer der Bewerberin/ des Bewerbers	Familienname, Vornamen	Beruf oder Stand	Geburts- jahr	Postleitzahl, Wohnort (Hauptwohnung) ¹⁾		
1	Grudda, Marcel	Industriemechaniker	1992	09661 Rossau, OT Greifendorf		

Es wurde nur	ein Wahlvo	orschlag zugelassen.
Es wurden	Anzahl	Wahlvorschläge zugelassen, die zusammen weniger Bewerber/innen
als zwei Dritte	el der zu be	setzenden Sitze umfassen.
		KomWG wird die Gemeinderatswahl/Stadtratswahl als Mehrheitswahl ohne durchgeführt. Jede wählbare Person kann gewählt werden.
l		chlag zugelassen. Gemäß § 7 Absatz 3 Satz 3 KomWG wird die ratswahl als Mehrheitswahl durchgeführt. Jede wählbare Person kann gewählt

Ort, Datum

Rossecce 23.04, 2020

André Singer, Stellv. GWA

1) Statt der vollständigen Wohnanschrift der Bewerberin/des Bewerbers wird nur der Wohnort und die Postleitzahl angegeben, es sei denn, die Bewerberin/der Bewerber bestimmt in der Erklärung nach § 16 Absatz 3 Nummer 1 SächsKomWO, dass die Bekanntmachung die vollständige Wohnanschrift enthalten soll.

Aushang erfo	olgte
vom	enter the second of the second
bis G	emeindeverwaltung Rossau
	Hauptstraße 99 09661 Rossau
Stempel /	Telefon 03727 / 98 41 50 Telefax 03727 / 98 41 59
Unterschrift	E-Mail: post@gemeinde-rossau.de